

**WÓJTA GMINY JONKOWO**

**z dnia 1 lipca 2002 r.**

**w sprawie aktualizacji zakładowego planu kont dla budżetu, jednostek budżetowych, zakładów budżetowych**

Na podstawie art.11, 12 i 13 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 grudnia 2001 roku w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetu jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów publicznych (Dz.U.Nr 153, poz. 1752 )

ustalam co następuje :

Par.1

Wprowadzam z dniem 1 lipca 2002 roku aktualizację zakładowego planu kont stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

WÓJT  
Wojciech Giecko

## ZAŁĄCZNIK Nr 1

do zarządzenia Nr.../2002 Wójta Gminy Jonkowo z dnia 1 lipca 2002 roku w sprawie aktualizacji zakładowego planu kont dla budżetu, jednostek budżetowych, zakładów budżetowych

### PLAN KONT DLA BUDŻETU J.S.T.

#### 1. KONTA BILANSOWE

***Konto 137 „Rachunki środków funduszy pomocowych”***

Służy do ewidencji środków pieniężnych otrzymanych w ramach realizacji zadań z funduszy pomocowych. Ewidencja umożliwia ustalenie stanu środków każdego wyodrębnionego funduszu pomocowego.

***Konto 227 „Rozliczenie dochodów ze środków funduszy pomocowych”***

Służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami z tytułu zrealizowanych dochodów dotyczących funduszy pomocowych.

***Konto 228 „Rozliczenie wydatków ze środków funduszy pomocowych”***

Służy do ewidencji rozliczeń z jednostkami z tytułu dokonywanych przez te jednostki wydatków ze środków funduszy pomocowych.

***Konto 260 „Zobowiązania finansowe”***

Służy do ewidencji zobowiązań zaliczanych do zobowiązań finansowych, z wyjątkiem kredytów bankowych i pożyczek.

***Konto 903 „Niewykonane wydatki”***

Służy do ewidencji niewykonanych wydatków zatwierdzonych do realizacji w latach następnych.

***Konto 904 „Niewygasające wydatki”***

Służy do ewidencji niewygasających wydatków. Konto to występuje w korespondencji z kontem 223.

***Konto 907 „Dochody z funduszy pomocowych”***

Służy do ewidencji osiągniętych dochodów z tytułu realizacji funduszy pomocowych. Ewidencja umożliwia ustalenie stanu poszczególnych dochodów poszczególnych funduszy wg ich rodzajów.

***Konto 908 „Wydatki z funduszy pomocowych”***

Służy do ewidencji dokonywanych wydatków w ciężar środków funduszy pomocowych.

***Konto 909 „Rozliczenia międzyokresowe”***

Służy do ewidencji rozliczeń międzyokresowych”

***Konto 960 „Skumulowana nadwyżka lub niedobór na zasobach budżetu”***

Służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, czyli deficytu lub nadwyżki. W ciągu roku przeznaczony jest do ewidencji operacji dotyczących zmniejszenia lub zwiększenia skumulowanych niedoborów lub nadwyżek.

***Konto 961 „Niedobór lub nadwyżka budżetu”***

Służy do ewidencji wyniku wykonania budżetu, czyli deficytu lub nadwyżki.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn ujmuje się przeniesienie poniesionych w ciągu roku wydatków w korespondencji z kontem 902.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Ma ujmuje się przeniesienie zrealizowanych w ciągu roku dochodów budżetu, w korespondencji z kontem 901.

***Konto 962 „Wynik na pozostałych operacjach”***

Służy do ewidencji pozostałych operacji nie kasowych wpływających na wynik wykonania budżetu.

Na stronie Wn ujmuje się koszty finansowe oraz pozostałe koszty operacyjne związane z operacjami budżetowymi.

Na stronie Ma ujmuje się w szczególności przychody finansowe oraz pozostałe przychody operacyjne związane z operacjami budżetowymi.

***Konto 967 „Fundusze pomocowe”***

Służy do ewidencji stanu funduszy pomocowych.

Pod datą ostatniego dnia roku budżetowego na stronie Wn ujmuje się saldo konta 908, a na stronie Ma saldo konta 907.

## **2. KONTA POZABILANSOWE**

***Konto 993 „Rozliczenia z innymi budżetami”***

Służy do pozabilansowej ewidencji rozliczeń z innymi budżetami w ciągu roku, które nie podlegają ewidencji na kontach bilansowych.

## **PLAN KONT DLA JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH, ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH, GOSPODARSTW POMOCNICZYCH JEDNOSTEK BUDŻETOWYCH**

### **1.KONTA BILANSOWE**

#### ***Konto 136 „Rachunki walutowe środków pomocowych”***

Służy do ewidencji środków w walutach obcych pochodzących z bezzwrotnej pomocy zagranicznej, a w szczególności środków pomocowych Unii Europejskiej.

#### ***Konto 290 „Odpisy aktualizujące należności”***

Służy do ewidencji odpisów aktualizujących należności wątpliwe i odsetek od należności przypisanych a nie wpłaconych

#### ***Konto 820 „Rozliczenie wyniku finansowego”***

Służy do ewidencji rozliczenia nadwyżki środków obrotowych w zakładach budżetowych i środków specjalnych jednostek budżetowych.

#### ***Konto 870 „Podatki i obowiązkowe rozliczenia z budżetem obciążające wynik finansowy.***

Służy do ewidencji obowiązkowych zmniejszeń wyniku finansowego z tytułu podatku dochodowego oraz wpłat z zysku do budżetu. Korespondencja z kontem 225.

#### ***Konto 998 „Zaangażowanie wydatków budżetowych roku bieżącego”***

Służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych ujętych w planie finansowym jednostki budżetowej danego roku budżetowego.

Na stronie Wn ujmuje się :

- równowartość sfinansowania wydatków budżetowych w danym roku budżetowym
- równowartość zaangażowanych wydatków, które będą obciążały wydatki roku następnego

Po stronie Ma ujmuje się zaangażowanie wydatków, czyli wartość umów, decyzji i innych postanowień, których wykonanie spowoduje konieczność dokonania wydatków budżetowych w roku bieżącym.

Ewidencja szczegółowa prowadzona jest według podziałek klasyfikacji planu finansowego.

***Konto 999 „Zaangażowanie wydatków budżetowych lat przyszłych”***

Służy do ewidencji prawnego zaangażowania wydatków budżetowych lat przyszłych.

Na stronie Wn ujmuje się równowartość zaangażowanych wydatków budżetowych w latach poprzednich, a obciążających plan finansowy roku bieżącego jednostki budżetowej.

Na stronie Ma ujmuje się wysokość zaangażowanych wydatków lat przyszłych.

Ewidencja prowadzona wg podziałek klasyfikacji planu finansowego.

Jonkowo dn. 25.07.2002 r.

WÓJT  
Wojciech Ciecko

